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Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r.
poz. 1195 z pozn. zm.), w zwia^i— ? petycji z dnia 22 kwietnia 2017 r. przeslan^ przy pismie

z dnia 26 kwietnia 2017 r.,
w sprawie ustosunkowania si$ do przywolanych w petycji argumentow przeciwko procesowi
ucywilnienia i przeprowadzenia wlasnej analizy SWOT, Dyrektor Izby Administracji Skarbowej
w Lublinie przedstawia stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Z dniem 1 marca 2017 r. weszla w zycie ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej
Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2016 r., poz 1947 z pozn. zm.) zwana dalej ustawy o KAS.

Celem utworzenia Krajowej Administracji Skarbowej zwanej dalej KAS, jest
konsolidacja odr^bnie dzialaj^cych dotychczas trzech sluzb podleglych ministrowi wlasciwemu
do spraw fmansow publicznych, tj. Administracji Podatkowej, Sluzby Celnej i Kontroli
Skarbowej.

W strukturach KAS funkcjonuj^ pracownicy cywilni oraz umundurowani funkcjonariusze
Sluzby Celno-Skarbowej. Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji
Skarbowej, wyraznie wskazuje w art. 2 ust. 2 zadania do realizacji ktorych, upowaznieni
S3 wyl^cznie funkcjonariusze. Natomiast zadania wykonywane zwlaszcza w takich komorkach
jak kadrowa, finansowa, logistyczna, informatyczna zostaly pol^czone i mogq. bye realizowane
przez pracownikow cywilnych KAS.

Zgodnie z art. 165 ust. 7 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. Przepisy wprowadzaj^ce
ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 z pozn. zm.), wlasciwy
organ sktada pracownikom oraz funkcjonariuszom w terminie do dnia 31 maja 2017 r. pisemn^propozyej^ okreslaj^c^ nowe warunki zatrudnienia albo pelnienia sluzby, ktora uwzgl^dnia
posiadane kwalifikaeje i przebieg dotychczasowej pracy lub sluzby, a takze dotychczasowe
miejsce zamieszkania.

W zwicjzku z powyzszym Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Lublinie informuje,
ze w zakresie wskazanym w petycji dziala w oparciu
o obowi^zuj^ce przepisy, tj.: ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, ustawy Przepisy
wprowadzajqce ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz w oparciu o wytyezne Szefa
Krajowej Administracji Skarbowej z dnia: 27 styeznia 2017 r., znak RS4.0101.2017, z dnia
14 lutego 2017 r., znak CP6.892.11.2017, z dnia 15 lutego 2017 r., znak CP6.892.11.2017.1,
z dnia 24 lutego 2017 r., znak SC6.0723.2.2017.
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Ponadto, Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Lublinie, informuje, ze dla potrzeb
procesu konsolidacji dotychczas odr^bnie dzialaj^cych sluzb podleglych ministrowi wlasciwemu
do spraw fmansow publicznych, tj. Administracji Podatkowej, Sluzby Celnej i Kontroli
Skarbowej, w Izbie Administracji Skarbowej w Lublinie zarz^dzeniem nr 1/2017 Dyrektora Izby
Administracji Skarbowej w Lublinie z dnia 3 marca 2017 r. powolano zespol opiniodawczy
do spraw opracowania zasad przedstawiania pracownikom/funkcjonariuszom propozycji
zatrudnienia/ pelnienia sluzby w jednostkach KAS wojewodztwa lubelskiego.

W odniesieniu do wniosku w przedmiocie
przeprowadzenia analizy SWOT procesu ucywilnienia nalezy zauwazyc, iz ustawa o Krajowej
Administracji Skarbowej weszla w zycie z dniem 1 marca 2017 r. i ksztaltuje ona calkowicie
now^ struktur? organizacyjn^ organow podatkowych. Natomiast analiza SWOT jest
instrumentem planowania strategicznego. Celem nadrz^dnym tego narz^dzia jest zdefiniowanie
oraz zaplanowanie najlepszej strategii dotycz^cej badanej sfery, a podejmowane w jej obszarze
dzialania analityczne najcz^sciej Scj przeprowadzane przed zasadniczymi, strategicznymi
zmianami co pozwala na wprowadzenie planow i wariantow dzialania w przyszlosci. W naszym
przypadku proces konsolidacji zostal przeprowadzony.

Dodatkowo nalezy wskazac, ze rozpatrywanie argumentow przeciwko procesowi
ucywilnienia funkcjonariuszy Sluzby Celno-Skarbowej podniesionych w petycji z dnia
22 kwietnia 2017 r. skierowanej do Ministra Rozwoju i Finansow, nie lezy w kompetencji
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie.

Maj^c powyzsze na uwadze, Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Lublinie, wyraza
nadziej^, ze przestawione wyjasnienia uznane zostang. za dostateczne.
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